MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

mm

R E S O L U Ç Ã O C U N I N° 1.975

Altera parcialmente a Resolução C U N I n° 1.540. que
aprovou o Estatuto das Residências Estudantis de Ouro
Preto.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 310n

reunião ordinária, realizada em 25 de janeiro de 2018. no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 1.540, que aprovou o Estatuto das
Residências Estudantis de Ouro Preto;

Considerando a proposta de alteração apresentada pela Pró-Reitoria de Assuntos
Comunitários e Estudantis (PRACE);

Considerando o disposto no Memorando ATR n. 15/2017. anexo;

Considerando o disposto no Processo UFOP n° 23109.004658/2013-19. volumes I e I I e
no parecer da Comissão de |Legislação e Recursos (CLR) do C U N I . anexo;

R E S O L V E :

Suprimir o Art.26 da Resolução CUNI n.° 1.540, a partir da data de I o de maio de 2018.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

DATA O Z I C J X I jff i

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31 )3559-1228

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br